
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 20.4. do 24.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 9.A 

Předmět Učivo Poznámka 

M 
Kužel  – uč.3díl, str.15 -24. Opsat do sešitu rámečky s názvem –kužel, plášť kužele, síť kužele, 

povrch, objem. 

Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

ČJ 

V poznámce máte odkaz na on – line procvičování tvarosloví i skladby  

Mnoho muzeí s galerií nabízejí virtuální prohlídky zdarma / i Louvre  v Paříži / - odměna za váš popis 

uměleckého díla 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/

test_exc.php  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 

80-81(vitaminy, do školního sešitu), str.83 (opakování, do šk.sešitu a poslat).  Pokud by někdo neměl 

možnost elektronického připojení, školní učebnice str.57 levý sloupec) 

Vše najdete rovněž v přílohách 

škol. aplikace 

https://portal.dmsoftware.cz 

Př Atmosféra – ochranný štít Země - učebnice strana 86 – 88 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  

https://portal.dmsoftware.cz 

Ov 

Státní rozpočet  učebnice strana 53 přečíst a do sešitu z této stránky vypsat pojmy státní rozpočet, 

akcie, dividenda a deficit 

(v hnědém pruhu) 

 

Sp 
Hmotný a nehmotný investiční majetek - velmi stručný popis těchto pojmu do sešitu dle libovolného 

internetového zdroje (stačí uvédst příklad) 
 

D 

Uč. s. 66-67 výpisky do sešitu – Válka v Tichomoří, vpravo na liště s. 67 Hirošima a Nagasaki; s. 

67-69 výpisky – Důsledky druhé světové války + vznik OSN 

https://www.slavne-dny.cz/list  - videa k probíranému učivu:  

7.12. 1941 Den útoku na Pearl Harbor 

24.2. 1942 Noc bitvy o Los Angeles 

3. 6. 1942 Den , kdy začala bitva o Midway 

26.10. 1944 Den, kdy skončila největší námořní bitva 

15.12. 1944 Den, kdy zmizel hudebník Glen Miller 

19.2. 1945 bitva o Iwodžimu 

6.8. 1945 byla svržena atomová bomba na Hirošimu 

Učivo ověřovat kontrolními 

otázkami u teček za hlavním 

textem 

AJ 

Zaslat mailem na magdalena.haskova@tgmpisek.cz  „Writing“ - vlastní úvaha v AJ na podobné téma 

z minulé hodiny. Tématem bude „An unusual place to stay“ – create your own unusual hotel – učebn. 

str. 59/5a – navrhnout vlastní netypický hotel, použít k popisu otázky ze cvičení – minimálně 7 

delších vět 

Pracovní sešit: str. 46/3, 4, 5 + přečíst k těmto cvičením článek „Journey to the Centre of the Earth“ 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php
https://www.onlinecviceni.cz/exc/test_exc.php
http://www.ucebnice-online.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


 

Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-

deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM   

RJ 

Učebnice – Čtení třech ruských textů – Alexej, Larísa, Díma: str. 45/16 – přečti si v ruštině, jaká přání 

mají tvoji vrstevníci a pošli mi pak v češtině na můj e-mail 2 odpovědi: (mail: 

magdalena.haskova@tgmpisek.cz). Cílem je si vše přečíst v ruštině, přeložit do češtiny a pak mi 

česky odpovědět,  protože je problém s psaním azbuky v mailu. 

1. Jaké přání se ti líbí nejvíce a proč ? 

2. Čí přání je nejobtížněji splnitelné? 

Učebnice: str. 45/cv. 15C – přečíst si otázky a odpovědět na ně – bez posílání, ústně 

https://portal.dmsoftware.cz 

F 

Přečíst čl. Planety str. 151 - 153. Do sešitu nadpis a vypsat 2 typy planet s jejich charakteristikou 

(hmotnost, velikost a hustota). Prostudujte tabulku 9.1 str. 153 a na internetu najděte povrchovou 

teplotu Uranu a Neptunu – zapište, ofoťte a pošlete. 

 

NJ Učebnice str. 38 – přeložit článek 6a                   
Mgr. M Houska 

Odeslat na mail 

Z 
Stáry světa podle politického systému- učebnice str. 53-55-prostuduj 

Zapsat poznámky – viz příloha a vypracovat odpovědi na otázky na konci poznámek 

Poznámky v příloze DM Software 

https://portal.dmsoftware.cz 

ICT tvorba komiksu 
skupina V.Texlerové 

zasláno mailem 

VZ Text - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské  

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 
Pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např . 

hýbeme se s atlety https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY 
Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ 

si vytrénujete svého superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco 

namalovat – podle toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy (například zbytek tónovacích barev po 

malování), použij ty, ale stačí tempery nebo i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou podělíš na 

mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 9.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 
Věty o podobnosti trojúhelníků (uč. 49 – 55); opsat rámečky a propočítat 

příklady 

Příklady v Classroomu: 

https://classroom.google.com/c/NTM0OTY4NDUwMjFa 

Ov Státní rozpočet (uč. 53 – 55); přečíst  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace 

zdarma) – učebnice  str. 80-81(vitaminy, do školního sešitu), str.83 

(opakování, do šk.sešitu a poslat).  Pokud by někdo neměl možnost 

elektronického připojení, školní učebnice str.57 levý sloupec) 

Vše najdete rovněž v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Nj 

7.lekce 

Doučit se zbytek slovíček. 

a)Ti, co se zúčastní zoom videohodiny, dostanou úkol zadaný v hodině. b) Ti, 

co se nezúčastní zoom videohodiny, si projdou v uč. str. 50-51 a prac.sešitu 

vypracují na str.43 cv.2, na str. 44 cv.4,5. 

Skupina Ing.Vovesné 

D 
Poválečné uspořádání – pozorně si přečíst o Postupimské konferenci na s.92–

93 a o soudech s válečnými zločinci na s.94 
 

Vz Přetrvává zadaný úkol z předchozího týdne.  

Sp Přetrvává zadaný úkol z předchozího týdne.  

Př 
Atmosféra – ochranný štít Země - učebnice strana 86 – 88 přečíst a napsat 

poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  https://portal.dmsoftware.cz 

RJ 

Učebnice – Čtení třech ruských textů – Alexej, Larísa, Díma: str. 45/16 – 

přečti si v ruštině, jaká přání mají tvoji vrstevníci a pošli mi pak v češtině na 

můj e-mail 2 odpovědi: (mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz). Cílem je si 

vše přečíst v ruštině, přeložit do češtiny a pak mi česky odpovědět,  protože je 

problém s psaním azbuky v mailu. 

3. Jaké přání se ti líbí nejvíce a proč ? 

4. Čí přání je nejobtížněji splnitelné? 

Učebnice: str. 45/cv. 15C – přečíst si otázky a odpovědět na ně – bez posílání, 

ústně 

https://portal.dmsoftware.cz 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


 

Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-

deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM  

 

  

Aj Slov. zásoba s. 50-51 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské  

F 

Přečíst čl. Planety str. 151 - 153. Do sešitu nadpis a vypsat 2 typy planet 

s jejich charakteristikou (hmotnost, velikost a hustota). Prostudujte tabulku 9.1 

str. 153 a na internetu najděte povrchovou teplotu Uranu a Neptunu – zapište, 

ofoťte a pošlete. 

 

ČJ 

Významové poměry mezi větnými členy a větami vedlejšími: 

1)Prostuduj si teorii- učebnice str.79 

2)Zopakuj si spojovací výrazy pro poměry mezi VH. 

3)Učebnice str. 80/2 až  82/8- výběrově vypracuj do sešitu. 

Dlouhodobě: Připravuj se na přijímací zkoušky- testy- 

www.cermat.cz- Narazíš –li na problém, ozvi se mailem. 

 

Z 

Stáry světa podle politického systému- učebnice str. 53-55-prostuduj 

Zapsat poznámky – viz příloha a vypracovat odpovědi na otázky na konci 

poznámek 

Poznámky v příloze DM Software 

https://portal.dmsoftware.cz 

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 
Pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je 

bohatá např . hýbeme se s atlety https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ 

si vytrénujete svého superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco 

namalovat – podle toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy (například zbytek tónovacích barev po 

malování), použij ty, ale stačí tempery nebo i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou podělíš na 

mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
http://www.cermat.cz-/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 9.C 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

M 3.díl  opsat do ŠS – s.5 rámeček:pravidelný čtyřboký jehlan; s.6 rámeček: plášť jehlanu, s.7  rámeček: síť jehlanu, 

s.8 zelený rámeček   + vše promyslet! 

s. 8. rámeček: povrch jehlanu – přepsat do ŠS 

s.12 rámeček: objem  jehlanu – přepsat do ŠS 

s. 8/B projít a promyslet, s. 9/3,4A – do ŠS postup a vysvětlení ve výukovém listu 

s. 8/4B – samostatně do ŠS; s. 12/1,2 – do ŠS  (postup ve výuk. listu) 

vše zaslat ke kontrole (učivo celého týdne)           

Výukový list – povrch jehlanu 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vz Napiš 5-7 vět do ŠS, jak si se měl/a o Velikonocích.  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace zdarma) – učebnice  str. 80-81(vitaminy, 

do školního sešitu), str.83 (opakování, do šk.sešitu a poslat).  Pokud by někdo neměl možnost elektronického 

připojení, školní učebnice str.57 levý sloupec) 

Vše najdete rovněž v přílohách 

škol. aplikace 

https://portal.dmsoftware.cz 

Sp 
Hmotný a nehmotný investiční majetek - velmi stručný popis těchto pojmu do sešitu dle libovolného internetového 

zdroje (stačí uvédst příklad) 
 

D 

Uč. s. 66-67 výpisky do sešitu – Válka v Tichomoří, vpravo na liště s. 67 Hirošima a Nagasaki; s. 67-69 výpisky – 

Důsledky druhé světové války + vznik OSN 

https://www.slavne-dny.cz/list  - videa k probíranému učivu:  

7.12. 1941 Den útoku na Pearl Harbor 

24.2. 1942 Noc bitvy o Los Angeles 

3. 6. 1942 Den , kdy začala bitva o Midway 

26.10. 1944 Den, kdy skončila největší námořní bitva 

15.12. 1944 Den, kdy zmizel hudebník Glen Miller 

19.2. 1945 bitva o Iwodžimu 

6.8. 1945 byla svržena atomová bomba na Hirošimu 

Učivo ověřovat kontrolními 

otázkami u teček za hlavním 

textem 

F 
Přečíst čl. Planety str. 151 - 153. Do sešitu nadpis a vypsat 2 typy planet s jejich charakteristikou (hmotnost, velikost a hustota). Prostudujte tabulku 9.1 

str. 153 a na internetu najděte povrchovou teplotu Uranu a Neptunu – zapište, ofoťte a pošlete. 

AJ 

Zaslat mailem na magdalena.haskova@tgmpisek.cz  „Writing“ - vlastní úvaha v AJ na podobné téma z minulé hodiny. 

Tématem bude „An unusual place to stay“ – create your own unusual hotel – učebn. str. 59/5a – navrhnout vlastní 

netypický hotel, použít k popisu otázky ze cvičení – minimálně 7 delších vět 

Pracovní sešit: str. 46/3, 4, 5 + přečíst k těmto cvičením článek „Journey to the Centre of the Earth“ 

https://portal.dmsoftware.cz 

http://www.ucebnice-online.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě problematických úloh napište mail. 

Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-

testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM   

RJ 

Učebnice – Čtení třech ruských textů – Alexej, Larísa, Díma: str. 45/16 – přečti si v ruštině, jaká přání mají tvoji 

vrstevníci a pošli mi pak v češtině na můj e-mail 2 odpovědi: (mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz). Cílem je si vše 

přečíst v ruštině, přeložit do češtiny a pak mi česky odpovědět,  protože je problém s psaním azbuky v mailu. 

5. Jaké přání se ti líbí nejvíce a proč ? 

6. Čí přání je nejobtížněji splnitelné? 

Učebnice: str. 45/cv. 15C – přečíst si otázky a odpovědět na ně – bez posílání, ústně 

https://portal.dmsoftware.cz 

Nj Slov. zásoba Jídlo-překlad - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

ČJ 

1)Zopakuj si znovu druhy vět vedlejších – učebnice str. 77 

+ prostuduj si cvičení v učebnici str. 78/ 2 až  79/10 

-nejnutnější vypracuj do sešitu. 

Dlouhodobě: Připravuj se na přijímací zkoušky- testy- www.cermat.cz- Narazíš –li na problém, ozvi se mailem. 

 

Z 
Stáry světa podle politického systému- učebnice str. 53-55-prostuduj 

Zapsat poznámky – viz příloha a vypracovat odpovědi na otázky na konci poznámek 

Poznámky v příloze na 

https://portal.dmsoftware.cz 

Př 
Prostudovat Usazené (sedimentární )horniny- učebnice str. 76-79 

Zapsat poznámky –viz příloha 

Poznámky v příloze na  

https://portal.dmsoftware.cz 

ICT tvorba komiksu ( zasláno mailem) skupina V.Texlerové 

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

Sp Žáci si procvičují domácí práce, kdo má možnost pracovat na zahrádce, začne  
Tvořte si poznámky, s čím jste 

doma pomohli 

Ov Státní rozpočet (uč. 53 – 55); přečíst  

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 
Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 
Pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např . hýbeme se s atlety 
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

TV 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních 

materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého 
superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle toho, jaký 

kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy (například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery nebo i obyčejná tužka. 

A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou podělíš na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.cermat.cz-/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 9.D 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Učebnice str. 83- 85 Složitá souvětí - grafy (Vypracovat do sešitu cvičení 2C 

na straně 84) 

Čítanka str. 117 – 119 – G. Orwell 1984 (přečíst) 

 Další informace a pracovní listy budou vloženy na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

M 
Věty o podobnosti trojúhelníků (uč. 49 – 55); opsat rámečky a propočítat 

příklady 

Příklady v Classroomu: 

https://classroom.google.com/c/NTM0OTY4NDUwMjFa 

Ov Státní rozpočet (uč. 53 – 55); přečíst  

Nj 

7.lekce 

Doučit se zbytek slovíček. 

a)Ti, co se zúčastní zoom videohodiny, dostanou úkol zadaný v hodině. b) Ti, 

co se nezúčastní zoom videohodiny, si projdou v uč. str. 50-51 a prac.sešitu 

vypracují na str.43 cv.2, na str. 44 cv.4,5. 

Skupina Ing.Vovesné 

Ch 

Multimediální učebnice chemie na http://www.ucebnice-online.cz (registrace 

zdarma) – učebnice  str. 80-81(vitaminy, do školního sešitu), str.83 

(opakování, do šk.sešitu a poslat).  Pokud by někdo neměl možnost 

elektronického připojení, školní učebnice str.57 levý sloupec) 

Vše najdete rovněž v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Vz Přetrvává zadaný úkol z předchozího týdne.  

Př 
Atmosféra – ochranný štít Země - učebnice strana 86 – 88 přečíst a napsat 

poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  https://portal.dmsoftware.cz 

Z 
Politická a hospodářská seskupení států světa, mezinárodní organizace, OSN -  

učebnice strana 56 - 58 
Přečíst a napsat výpisky do sešitu 

D 
Poválečné uspořádání – pozorně si přečíst o Postupimské konferenci na s.92–

93 a o soudech s válečnými zločinci na s.94 
 

RJ 

Učebnice – Čtení třech ruských textů – Alexej, Larísa, Díma: str. 45/16 – 

přečti si v ruštině, jaká přání mají tvoji vrstevníci a pošli mi pak v češtině na 

můj e-mail 2 odpovědi: (mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz). Cílem je si 

vše přečíst v ruštině, přeložit do češtiny a pak mi česky odpovědět,  protože je 

problém s psaním azbuky v mailu. 

7. Jaké přání se ti líbí nejvíce a proč ? 

8. Čí přání je nejobtížněji splnitelné? 

Učebnice: str. 45/cv. 15C – přečíst si otázky a odpovědět na ně – bez posílání, 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.ucebnice-online.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


 
Kroužek Příprava na přij. zkoušky z ČJ - Didaktický test č. 7, 8, 9 , další k dohledání na www. cermat.cz 

Příprava k přijímacím zkouškám: Dokončení didaktických testů v knize Testy 2020 z matematiky pro žáky 9. ročníků. V případě 

problematických úloh napište mail. Společnost SCIO nabízí po registraci zdarma zkušební testy. Možno vyzkoušet na: https://www.scio.cz/pro-

deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM  
 

ústně 

F 

Přečíst čl. Planety str. 151 - 153. Do sešitu nadpis a vypsat 2 typy planet 

s jejich charakteristikou (hmotnost, velikost a hustota). Prostudujte tabulku 9.1 

str. 153 a na internetu najděte povrchovou teplotu Uranu a Neptunu – zapište, 

ofoťte a pošlete. 

 

Nj 
Slov. zásoba Jídlo-překlad - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. 

žákovské 
Skupina Mgr. O. Maříkové 

Aj 

Pracovní sešit str. 42-/cvičení 4- doplňte frázové sloveso 

Prostudovat  Gerundium str. pracovní sešit str. 77/4.2 

Vypracovat pracovní sešit str. 37/ cv.6 

42/ cv. 3 

Správné řešení úkolů z minulého týdne 

Dm Software 

https://portal.dmsoftware.cz 

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 
Pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je 

bohatá např . hýbeme se s atlety https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

TV 
Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na 

stránkách školy 
Skupina R. Vlčka 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete 

a můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého 

superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze 

s ním i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude 

sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle 

toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy 

(například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery 

nebo i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj 

se mnou podělíš na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp?fbclid=IwAR1DuTrYX08HaQfHNYHz1cnQFQwCNwQWJ7Se3nFKLjW-2B133TGeBo18LVM
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz

